
O  Oberschule Harpstedt
Liebe Eltern, 

nach den bisher üblichen Grundsätzen an unser Schule und den Bestimmungen zur entgeltlichen Ausleihe von 
Lernmitteln z.B. Arbeitshefte, Lektüren und Nachschlagewerke nicht in das ausleihverfahren einzubeziehen. Die 
nachfolgend aufgeführten Lernmittel sind deshalb von Ihnen selbst anzuschaffen.

Diesen Zettel können sie auch in Ihrer Buchhandlung vorlegen und als Bestellzettel nutzen.

Gewünschtes bitte ankreuzen. 

Oberschule Klasse: 8

Fach   /   Lernmittel Verlag ISBN-Nummer Preis

             Englisch (G-Kurs, Blue Line 4)
 (    )       Workbook mit Audio-CD

               oder 

 (    )        Workbook mit Audio-CD und CDROM

               (wird empfohlen)

           

           Englisch (E-Kurs, Red Line 4) 

(    )     Workbook mit Audio-CD

            oder 

(     )    Workbook mit Audio-CD und CDROM

            (wird empfohlen) 

Klett

Klett

          Klett

          Klett

978-3-12-548884-7

978-3-12-547884-8

978-3-12-548784-0

978-3-12-547784-1

  9,95

       16,75

      

         9,95

       16,75

Deutsch
 (    ) P.A.U.L. D., Arbeitsheft 8

Schöningh 978-3-14-028109-6 10,25

              Mathematik (G-Kurs)

(    )         Schlüssel zur Mathematik, Arbeitsheft-Basis

              

Mathematik (E-Kurs)

(    )         Schlüssel zur Mathematik, Arbeitsheft

Cornelsen

Cornelsen

978-3-06-006751-0

978-3-06-006748-0

9,00

9,00

Französisch/ Tous ensemble 3
 (    ) Cahier d'activités mit MP3-CD

Klett 978-3-12-623622-5 9,95
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             3. Lernjahr
   oder

              Tous ensemble 3
 (    ) Cahier d'activités mit MP3-CD und  

              Vokabeltrainer 3. Lernjahr

 (    ) Grammatisches Beiheft Band 3
(wird zur Anschaffung empfohlen)

Klett

Klett

978-3-12-623627-0

978-3-12-623623-2

16,75

7,75

Folgende Lernmittel nur anschaffen, wenn noch nicht vorhanden!

Fach   /   Lernmittel Verlag ISBN-Nummer Preis

Englisch
 (    ) PONS Express Wörterbuch Englisch

(wird zur Anschaffung empfohlen)
 Pons

978-3-12-516069-9 19,00

 (    )       Duden – Die deutsche

              Rechtschreibung

Bibliogr. Institut 978-3-411-04017-9 26,00

(    )       Atlas Erdkunde

 

(   )       Durchblick Erdkunde

             differenzierende Ausgabe,

             Arbeitsheft 7/8

(    )      Geschichte und Politik

             Durchblick Geschichte und Politik –        

             differenzierende Ausgabe,

             Arbeitsheft 7/8

Klett

Westermann

Westermann

978-3-12-828471-2

978-3-14-114085- 9

978-3-14-110469-1

22,50

5,75

7,50
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